
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

                                                                                    Αριθ.Αποφ. 176/2021 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό 18/2021 της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής  

του Δήμου Πρέβεζας 

 

       Θέμα:  Έγκριση αιτήματος για πλήρωση θέσεων μέσω του ενιαίου συστήματος   

                   Κινητικότητας 

 

             

    Στην Πρέβεζα, σήμερα Πέμπτη 15 Απριλίου 2021 και ώρα 12:00, συνήλθε  σε  τακτική 

συνεδρίαση  με την διαδικασία της δια περιφοράς, η Οικονομική Επιτροπή Πρέβεζας, σύμφωνα 

με την Π.Ν.Π. με ΦΕΚ 55/Α/11-3-2020 και την ΥΠ.ΕΣ. Εγκ. 426/ΑΠ:77233/13.11.2020, ύστερα 

από την αρ.πρωτ.7762/09-04-2021 πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με 

αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του Ν.3852/10. 

  Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα τα 

παρακάτω μέλη: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Γεωργάκος Νικόλαος       Πρόεδρος    1. Νίτσας Γεώργιος      -     Τακτικό μέλος 

      2. Αργυρός Λεωνίδας    -    Τακτικό μέλος  

      3. Ακρίβης Κωνσταντίνος  - Τακτικό μέλος  

      4. Δαρδαμάνης Ιωάννης   - Τακτικό μέλος  

      5. Κουμπής  Γρηγόρης     -  Τακτικό μέλος  

      6. Ροπόκης Ευάγγελος     -  Τακτικό μέλος  

      7. Κορωναίος Κοσμάς      -  Αναπλ. μέλος  

      8. Κωστούλας Βασίλειος  -  Τακτικό μέλος    

 

  Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ. Μ. Κιτσαντά, δημοτική υπάλληλο. 

 

O Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών της Ο.Ε ότι με την αριθμ. 175/2021 απόφαση Οικονομικής 

Επιτροπής, εγκρίθηκε η συζήτηση του θέματος ως προ ημερήσιας διάταξης  επειδή το ανωτέρω 

θέμα είναι κατεπείγον  καθώς  μέσα στα πλαίσια του Α΄ κύκλου κινητικότητας έτους 2021 , 

ζητείται η έγκριση του αιτήματος προκειμένου να αποσταλεί στο ΥΠ.ΕΣ. Ηλεκτρονική  υποβολή 

του αιτήματος  έως την Παρασκευή 16/4/2021. 

    Ο Πρόεδρος  εισηγούμενος το 2ο  θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης, παρουσίασε την 

εισήγηση του Τμήματος Ανθρώπινου Δυναμικού, του Δήμου Πρέβεζας (αρμ.υπάλ. 

Αθ.Τσουτσάνη), που έχει ως εξής:  

  «…Σχετική  η υπ αριθμ.ΔΙΔΑΔ/Φ.49Κ/768/6321 /8.4.2021  , εγκύκλιος του Υπουργείου 

Εσωτερικών ,  Γεν. Γραμματεία Ανθρώπινου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα , Δ/νση Διαχείρισης 

Ανθρώπινου Δυναμικού , Τμήμα Κινητικότητας &τις  διατάξεις του  Ν.4440/2016,  όπως ισχύει. 

  

   Μέσα  στα πλαίσια  της υλοποίησης  του Α΄ κύκλου κινητικότητας  έτους  2021  και  των 

ενεργειών που απορρέουν βάσει της  σχετικής  εγκυκλίου   που αφορούν στους ΟΤΑ α΄ 

βαθμού,  και δεδομένου  ότι   υπάρχει ανάγκη  στελέχωσης των υπηρεσιών  του Δήμου μας  

ώστε να ανταποκριθούμε  στην οργανωτική αναδιάρθρωση των υπηρεσιών, στην  πλήρωση των 

κενών που έχουν προκύψει κατά τα τελευταία έτη αλλά και στις νέες αρμοδιότητες , κρίνεται 

απαραίτητη  η πλήρωση θέσεων μέσω της κινητικότητας , διατάξεις του Ν.4440/2016,  όπως 

έχει τροποποιηθεί με τις διατάξεις του  Ν.4674/2020 (Α΄53). 
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  Έχοντας λάβει υπόψη μας  το υπηρετούν προσωπικό , τις εκτιμώμενες αποχωρήσεις λόγω 

συνταξιοδοτήσεων (αυτοδίκαιων αποχωρήσεων) στο  προσεχές διάστημα, καθώς και  τις 

οργανικές θέσεις όπως προβλέπονται στον ισχύοντα Οργανισμό του Δήμου Πρέβεζας, υπάρχει 

ανάγκη πλήρωσης των εξής θέσεων μέσω  του κύκλου της  κινητικότητας   

  

 Οργανικές  κενές θέσεις    ανά κατηγορία και κλάδο  όπως  είναι αποτυπωμένες  στον ΟΕΥ του 

φορέα  και στο ψηφιακό οργανόγραμμα 

 

Α/α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΘΕΣΗΣ Κωδικός θέσης 

1 ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 8516560123 

2 ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1201088651 

3 ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3616801072 

4 ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 9686813890 

5 ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 9529431098 

6 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 3910917221 

7 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 6557847112 

8 ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 5852149370 

9 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2116651859 

10 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 7511192688 

11 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 7767455278 

12 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 3930124659 

13 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2557119291 

14 ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΗΣ ΑΥΤ/ΤΩΝ 642329134 

15 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 8043647086 

16 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 1211181279 

17 YΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 4133535070 

18 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΣΥΝΟΔΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ 1224644814 

19 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 7346144614 

  

Εξ αυτών μία (1) θέση ΠΕ Οικονομικού και μία (1) θέση ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού 

προβλέπονται  στην Οικονομική υπηρεσία. 

Οι θέσεις κλάδου Μηχανικών ήτοι  μια (1) θέση  ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, μία( 1) θέση ΤΕ 

Μηχανικών & μία (1) θέση  ΤΕ Ηλεκτρολόγων  προβλέπονται ως κενές θέσεις  στην Τεχνική 

υπηρεσία. 

Μία (1) θέση ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών , στην υπηρεσία Δόμησης /Πολεοδομίας. 

Στην Δ/νση Κοινωνικής  προστασίας, Παιδείας Δ.Β.Μ.&Πολ., προβλέπονται ύο (2) θέσεις ΔΕ 

Διοικητικού ,  δύο (2) θέσεις ΤΕ Βρεφονηπιοκόμων, μία θέση (1) ΤΕ Κοινωνικής  εργασίας,  & 

μία (1) θέση ΤΕ Νοσηλευτών, σύνολο   θέσεων  έξι (6). 

Στην Δ/νση Διοικητικών μία (1) θέση ΔΕ Διοικητικού.   

Τέλος στην Δ/νση Αγροτικής  ανάπτυξης,  Περιβάλλοντος Καθ. &Πρασίνου προβλέπονται  μία 

(1) θέση ΔΕ Διοικητικού, μια (1) θέση ΔΕ Μηχανοτεχνίτης αυτ. ,μία (1) θέση ΔΕ Χειριστών 

μηχανημάτων,  δύο (2) θέσεις ΥΕ Εργατών πρασίνου  και μία (1)θέση ΥΕ Εργατών συνοδών 

απορριμματοφόρων.  Σύνολο θέσεων στην Δ/νση Αγροτ.ανάπτυξης  έξη. 

Σύνολο θέσεων  σε όλες τις υπηρεσίες   δέκα εννέα.  (19)   

   Επίσης ζητούμε να καλυφθούν δύο (2) θέσεις ΠΕ Διοικητικού, μέσω απόσπασης, οι οποίες  θα 

καλύψουν συσσωρευμένες εκκρεμότητες στις υπηρεσίες λόγω αποχωρήσεων προσωπικού στα 

πλαίσια της κινητικότητας. 

     Παρακαλούμε για την έγκριση του αιτήματος  πλήρωσης των ανωτέρω  θέσεων μέσω της 

κινητικότητας , δέκα εννέα (19) θέσεων κενών στον Οργανισμό   και δύο θέσεων μέσω 
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απόσπασης, ανά ειδικότητα και  κλάδο, όπως  αναφέρονται στον Πίνακα  και σύμφωνα με το  

ισχύον Οργανόγραμμα του Δήμου .…». 

 

    Ο Πρόεδρος  κάλεσε τα μέλη της Ο.Ε. να αποφασίσουν σχετικά. 
    Η Οικονομική Επιτροπή  λαμβάνοντας υπόψη: 
 

• τις διατάξεις των άρθρων και 72,75 του Ν. 3852/2010,  

• την υπ΄αριθμ. ΔΙΔΑΔ/Φ.49Κ/768/6321 /8.4.2021, εγκύκλιος του Υπουργείου 

Εσωτερικών,  Γεν. Γραμματεία Ανθρώπινου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα  Δ/νση 

Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού, Τμήμα Κινητικότητας 

• τις  διατάξεις του  Ν.4440/2016,  όπως έχει τροποποιηθεί με τις διατάξεις του  

Ν.4674/2020 (Α΄53) 

• την εισήγηση ης υπηρεσίας. 

• την εγκύκλιο με αριθμ.93/60173/23-8-2019 του ΥΠΕΣ, 
• την Π.Ν.Π. με ΦΕΚ 55/Α/11-3-2020 

• την ΥΠ.ΕΣ. Εγκ. 426/ΑΠ:77233/13.11.2020, 
 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ (ΟΜΟΦΩΝΑ) 

 
Α. Εγκρίνει την υποβολή αιτήματος για την κάλυψη των παρακάτω κενών θέσεων, με μετάταξη,  

μέσω του Α΄ Κύκλου κινητικότητας 2021 στο πλαίσιο του Ενιαίου Συστήματος Κινητικότητας ως 

εξής: 

Α/α Κατηγορία/κλάδος Κωδικός θέσης Κενές 

1 ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 8516560123 1 

2 ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1201088651 1 

3 ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3616801072 1 

4 ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 9686813890 1 

5 ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 9529431098 1 

6 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 3910917221 1 

7 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 6557847112 1 

8 ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 5852149370 1 

9 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2116651859 1 

10 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 7511192688 1 

11 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 7767455278 1 

12 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 3930124659 1 

13 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2557119291 1 

14 ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΗΣ ΑΥΤ/ΤΩΝ 642329134 1 

15 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 8043647086 1 

16 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 1211181279 1 

17 YΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 4133535070 1 

18 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΣΥΝΟΔΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ 1224644814 1 

19 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 7346144614 1 

    

 

   Σύνολο αιτούμενων θέσεων προς πλήρωση μέσω της κινητικότητας με μετάταξη δεκαεννέα        
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   (19) θέσεων κενών στον Οργανισμό, διαφόρων ειδικοτήτων όπως στον ανωτέρω πίνακα. 

 
Β. Εγκρίνει την υποβολή αιτήματος για την κάλυψη δύο (2) θέσεων ΠΕ Διοικητικού, με 

απόσπαση,  μέσω του Α΄ Κύκλου κινητικότητας 2021 στο πλαίσιο του Ενιαίου Συστήματος 

Κινητικότητας . 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

     Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 176/2021. 

     Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ  
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